BEZEICHNUNG Franzosengraben Bauplatz B, Bauteil R
Gebaude(-teil) Wohnen

Nutzungsprofil Mehrfamilienhauser

Stralle Leopold-Béhm-Strafle 6

PLZ/Ort 1030 Wien-LandstraRe
Grundstucksnr. 3601, 3605, 3606

Baujahr 2020
Letzte Veranderung
Katastralgemeinde LandstraRe
KG-Nr. 01006
Seehohe 162 m

SPEZIFISCHER STANDORT-REFERENZ-HEIZWARMEBEDARF, STANDORT-PRIMARENERGIEBEDARF,
STANDORT-KOHLENDIOXIDEMISSIONEN UND GESAMTENERGIEEFFIZIENZ-FAKTOR

A ++

A+

HWBRer: Der Referenz-Heizwarmebedarf ist jene Warmemenge, die in den Raumen
bereitgestellt werden muss, um diese auf einer normativ geforderten Raumtemperatur,
ohne Berucksichtigung allfalliger Ertrage aus Warmertckgewinnung, zu halten.

WWWB: Der Warmwasserwarmebedarf ist in Abhangigkeit der Gebaudekategorie als
flachenbezogener Defaultwert festgelegt.

HEB: Beim Heizenergiebedarf werden zusatzlich zum Heiz- und
Warmwasserwarmebedarf die Verluste des gebaudetechnischen Systems berlcksichtigt,
dazu zahlen insbesondere die Verluste der Warmebereitstellung, der Warmeverteilung,
der Warmespeicherung und der Warmeabgabe sowie allfalliger Hilfsenergie.

HHSB: Der Haushaltsstrombedarf ist als flachenbezogener Defaultwert festgelegt. Er
entspricht in etwa dem durchschnittlichen flachenbezogenen Stromverbrauch eines
Osterreichischen Haushalts.

Alle Werte gelten unter der Annahme eines normierten Benutzerinnenverhaltens. Sie geben den Jahr

f GEE

HWB Ref,SK PEB sk CO02 sk

A++

A++

EEB: Der Endenergiebedarf umfasst zusatzlich zum Heizenergiebedarf den
Haushaltsstrombedarf, abzuglich allfalliger Endenergieertrage und zuzuglich eines dafir
notwendigen Hilfsenergiebedarfs. Der Endenergiebedarf entspricht jener
Energiemenge, die eingekauft werden muss (Lieferenergiebedarf).

feee: Der Gesamtenergieeffizienz-Faktor ist der Quotient aus dem Endenergiebedarf
und einem Referenz-Endenergiebedarf (Anforderung 2007).

PEB: Der Primérenergiebedarf ist der Endenergiebedarf einschlieRlich der Verluste in
allen Vorketten. Der Primarenergiebedarf weist einen erneuerbaren (PEBem.) und einen
nicht erneuerbaren (PEBn.em.) Anteil auf.

CO2: Gesamte den Endenergiebedarf zuzurechnende Kohlendioxidemissionen,
einschlieBlich jener fur Vorketten.

darf pro Quadr beheizter Brutto-Grundfléche an.

Dieser Energieausweis entspricht den Vorgaben der Richtlinie 6 ,Energieeinsparung und Warmeschutz” des Osterreichischen Instituts fur Bautechnik in Umsetzung der Richtlinie 2010/31/EU
Uber die Gesamtenergieeffizienz von Gebauden und des Energieausweis-Vorlage-Gesetzes (EAVG). Der Ermittlungszeitraum fur die Konversionsfaktoren fur Primarenergie und
Kohlendioxidemissionen ist 2004 - 2008 (Strom: 2009 - 2013), und es wurden Ubliche Allokationsregeln unterstellt.
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GEBAUDEKENNDATEN

Brutto-Grundflache 19.226,00 m?
Bezugsflache 15.380,80 m?
Brutto-Volumen 55.816,74 m*

Gebaude-Hullflache 12.441,92 m?

Kompaktheit (A/V) 0,22 1/m

ANFORDERUNGEN (Referenzklima)

Referenz-Heizwarmebedarf KA.
Heizwarmebedarf
End-/Lieferenergiebedarf KA.

Gesamtenergieeffizienz-Faktor g A.
Erneuerbarer Anteil k.A.

WARME- UND ENERGIEBEDARF (Standortklima)

Referenz-Heizwarmebedarf
Heizwarmebedarf
Warmwasserwarmebedarf
Heizenergiebedarf
Energieaufwandszahl Heizen
Haushaltsstrombedarf
Endenergiebedarf
Primarenergiebedarf
Primarenergiebedarf nicht erneuerbar
Primarenergiebedarf erneuerbar
Kohlendioxidemissionen (optional)
Gesamtenergieeffizienz-Faktor

Photovoltaik-Export

ERSTELLT

GWR-Zahl
Ausstellungsdatum 28.07.2020

Gultigkeitsdatum 27.07.2030

charakteristische Lange

Klimaregion

Heiztage

Heizgradtage

Norm-Aufientemperatur

Wohnen

511.735
322.536
245.612
1.067.068

315.787
1.382.855
1.018.059

530.923

487.136

118.669

kWh/a
kWh/a
kWh/a
kWh/a

kWh/a
kWh/a
kWh/a
kWh/a
kWh/a
kg/a

kWh/a

mittlerer U-Wert
LEK+-Wert

Art der Liftung
Bauweise

Soll-Innentemperatur

HWB RefRK
HWB r«
E/LEBrk

fGEE

HWB refsk
HWB sk
WWWB
HEB s«
€AWz H
HHSB
EEB s«
PEB s«
PEB n.em.sk
PEB em.sk
CO2 s«

fGEE

PV export.sk

25,59
21,08
70,43
0,876

26,62
16,78
12,78
55,50
1,87
16,43
71,93
52,95
27,61
25,34
6,17
0,878
0,00
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kWh/m?a
kWh/m?a
kWh/m?a

kWh/m?a
kWh/m?a
kWh/m?a
kWh/m?a
kWh/m?a
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kWh/m?a

—

wesen |

Die Energiekennzahlen dieses Energieausweises dienen ausschlieflich der Information. Aufgrund der idealisierten Eingangsparameter kdnnen bei tatsachlicher Nutzung erhebliche

Abweichungen auftreten. Insbesondere Nutzungseinheiten unterschiedlicher Lage kénnen aus Griinden der Geometrie und der Lage hinsichtlich ihrer Energiekennzahlen von der hier

angegebenen abweichen.
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